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REDAKTÖREN HAR ORDET 

EN SOMMAR SOM börjar närma sig höst, för mig 
känns det som att sommaren i år har gått i raketfart. 
Tyvärr hade jag inte möjlighet att medverka på årets 
tollarspecial och det känns verkligen som att min 
sommar saknade något. Många har rapporterat om 
en rolig helg och jag har sett mycket fina bilder på 
sociala medier. Jag vill också passa på att tacka ALLA 
er som skickar in bilder och texter till tidningen, det 
är ni som gör tidningen möjlig! 

DET HÄRLIGA MED hösten är ändå att naturen 
förvandlas till ett hav med färger. En fantastisk tid 
för att ta fina bilder eller bara njuta av att promenera 
runt med sin hund I skogen. 

JAG SER MÅNGA som plockar svamp och flertalet 
har även utbildat sina hundar till att hitta svampar, 
det är en väldigt rolig aktivering som iallafall jag 
skulle vilja lära mig mer om men inte riktigt haft ti-
den till. Det finns verkligen mycket att göra på hösten 
och mycket “guld” att hitta I skogen för den som vill, 
både I form av bär och svamp. 

HÖSTEN ÄR OCKSÅ en tid för jaktprov och praktisk 
jakt. Många som har tollare åker ut med sin hund och 
jagar på riktigt tillsammans, ofta jagar man ensam. 
Det är väldigt fascinerande att se våra tollare jobba, 
har du inte sett det än så ta chansen att åka på ett 
jaktprov och inspireras av dessa modiga och duktiga 
hundar och hundförare som vågar sig på att bedöm-
mas av en domare. 

JAG HOPPAS NI får en härligt höst oavsett om ni 
plockar svamp, jagar eller startar jaktprov! 

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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Har du ett bidrag till TOLLAREN?
Allt material (annonser, artiklar, kåserier, Tollare på 
hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga 
då adresserat och frankerat kuvert om du önskar 
materialet i retur: 
Karin Hammar 
Gröntuv 120  
78561 Djurås  
Tel: 070-496 15 06 

Tänk på följande:
Text: Skriv text i textprogram och bifoga som fil, då 
detta förenklar sorteringsarbetet betydligt. Inga texter 
direkt i mejl.

Bild: Döp bilderna till det de föreställer eller bifoga 
textdokument med bildtexter. Ange alltid fotografens 
namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
utan bifoga dem. Ta inte bilder från internet. Skicka 
originalfilerna.

Skicka inte bilder större än 7 MB utan att först kontakta 
redaktören, tollaren@tollarklubben.se.

MANUSSTOPP FÖR TOLLAREN 2023
22 januari, 16 april, 20 augusti & 12 november 

14 Lagkampen 
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Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

Dessa rader skrivs bara två veckor 
efter att vi avslutat årets fantastiska 
Tollarspecial.  Fantastiska marker, 
många samlade inom ett närområde 
i Svedala samt fantastisk miljö runt 
Svaneholms slott. 

ÅRETS TOLLARSPECIAL LOCKADE 
360 tollare från Sverige, Norge, 
Danmark, Finland, Tyskland, Polen, 
Tjeckien, Holland och Schweiz. Om 
vi räknar bort de ca 50-60 hundar 
som kom från dessa andra länder 
hade vi alltså ca 300 svenska tol-
lare på plats. I SKK finns ca 2.600 
registrerade tollare, och det innebär 
att vi hade ca 12% av rasens svenska 
population samlad på en och samma 
plats. Jag kan garantera att alla andra 
rasklubbar i Sverige blir gröna av av-
und inför denna imponerande siffra. 
En annan detalj de övriga inom 
SSRK blir imponerade över är antalet 
internationella besökare från åtta 
andra länder och att över 8% av våra 
medlemmar kommer från Europa.

DESSA 360 HUNDAR var anmälda 
till 560 starter i olika grenar. Vi hade 
70 hundar anmälda till working test, 
23 hundar till prova-på-TJP och 144 
hundar till tollingjaktprov. Samman-
lagt 237 hundar anmälda i någon 
form av jaktlig prövning. Bara det är 
alltså nästan 10% av rasens popula-
tion i Sverige. Vi hade dessutom 83 
anmälda tollare i rallylydnad, 16 
tollare (samt 9 hundar av annat ras) 
i nosework och 226 anmälda hundar 
till utställningen på söndagen. Att 
vi har aktiva medlemmar torde inte 
vara något som helst tvivel om. 

JAG VAR SJÄLV och besökte jaktpro-
ven samt WT på torsdag och fredag, 

därefter var jag dessvärre tvungen 
att bege mig hem till Sörmland av 
olika skäl. Jag är säker på att alla 
liksom jag själv upplevde denna fina 
stämning som råder runt alla grenar 
på Specialen. Just samhörigheten och 
den trevliga stämning alla tollarä-
gare har sinsemellan är något som 
gör just Tollarspecialen till ett evene-
mang många tycker så bra om.

FRÅN TOLLARKLUBBEN HAR vi en 
väldigt stor tacksamhet över alla som 
hjälpt till för att genomföra Speci-
alen. Naturligtvis riktar vi ett stort 
tack till alla i den lokala gruppen 
från Skåne. Vi riktar ett tack till alla 
i de olika organisationsgrupperna 
för tollingjaktprov, working test, 
rallylydnad, nosework, utställning, 
speedapportering och prova på, alla 
provledare, alla skyttar, alla funktio-
närer som kört och burit, kastat och 

WT, rally, prova på, nosework och 
utställning. Vi tackar alla ringsekre-
terare, fotografer och parkeringsvak-
ter. Vi tackar de som arbetat med att 
ragga funktionärer och alla kennlar 
och aktivitetsgrupper som ställt 
upp med kennelrutor. Vi tackar de 
som hämtat, och tagit om hand om 
klubbens släpvagn, där allt material 
till Specialen ligger. Alla har gjort 
ett helt fantastiskt arbete – med ett 
leende på läpparna. Till dig som jag 
missat ovan, ett jättestort tack till dig 
också som hjälpt till med att genom-
föra detta evenemang.

VI TACKAR ALLA deltagare, som med 
glädje startat i olika grenar. Vi tackar 
alla medföljande och familjer och vi 
tackar alla som kommit för att ”bara” 
vara publik. Under de dagar jag var 
på plats kunde jag bara se människor 

ORDFÖRANDE HAR ORDET

lagt ut vilt och dummies, inropare, 
skrivare, de som prickat av alla som 
deltar, de som suttit i sekretariatet 
och hållit ordning på allt adminis-
trativt, alla som hanterat en enorm 
mängd med priser och rosetter som 
ska fördelas till rätt plats och gren. 
Vi tackar de som ordnat med mat 
och kört ut mat.  Vi tackar de som 
arbetat med att få ihop priser från 
sponsorer. Vi tackar de som arbetat 
med att hämta och transportera allt 
vilt till Svedala, de som tagit hand 
om alla änder (550 st) och gäss, de 
ska under veckan hängas och tinas 
långsamt, de ska varje morgon tas 
ur viltkylen, fördelas på de olika 
rutorna och sedan transporteras till 
respektive plats, under dagen ska det 
fyllas på och sedan ska det använda 
viltet hämtas och hanteras så att det 
kan destrueras. Vi tackar alla som 
varit domare och bedömt jaktprov, 

som lyste av glädje att få vara med 
på en Tollarspecial. Vi tackar våra ut-
ländska deltagare, vi är mycket stolta 
av att så många kommer och besöker 
oss under vår Tollarspecial. We are 
very proud to have so many interna-
tional guests on our Tollarspecial – 
we love to have you with us!

TOLLARSPECIALEN ÄR EN viktig del 
I klubbens arbete med att inspirera 
tollarägare att vara aktiva med sina 
hundar. På Tollarspecialen kan man 
få möjligheten att både se många 
andra hundar och förare starta, men 
man kan också få möjligheten att 
starta sin egen hund med många 
som stöttar. 

JA, JUST DET – 2024 ses Tollarfa-
miljen återigen på Tollarspecial 1-4 
augusti någonstans i södra Dalarna. 
Exakt plats kommer att publiceras 
när det är beslutat. Ännu en anled-
ning att hålla koll på klubbens hem-
sida och Facebookflöde.

SJÄLV SER JAG just nu (20 augusti när 
detta skrivs) fram emot att bevista ett 
antal tollingjaktprov under hösten, 
och förhoppningsvis också en del 
and- och gåsjakter.

VI SES I skogen! 
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Den perfekta tollingen?
Foto: Leif Sørensen 

Text: Sverker Haraldsson Foto: Mia Kiander

Tollingjakten där hunden tillsammans med jägaren lockar änderna närmare in till stranden och inom skotthåll, är en 
alldeles speciell och unik jakt och upplevelse. Med din tollare kan du där uppleva den nästan magiska upplevelsen 
när änderna svarar på lockarbetet och när de kommer närmare och närmare …

    Men, hur är tollingen som får jakten att fungera, som ger rätt resultat på det praktiska tollingprovet som varje 
tollingjaktchampion behöver klara, och som jag som domare vill se från så många hundar som möjligt på de vanliga 
jaktproven?

Det finns två sanningar som vi kan börja ifrån.
   Den ena är att ingen av oss kan veta någonting om 

hur en and tänker och varför de reagerar på det sättet 
som de gör. Jag har genom åren fått höra många olika 
förslag till förklaringar, och oftast är det att rävar jagar 
på liknande sätt och att änderna simmar närmare för 
att hålla koll på räven, t.ex. om det finns de som ligger 
på ägg eller som har ungar.

   Men, det förklarar inte varför änderna simmar 
närmare på hösten, när de inte har ungar. Eller varför 
de helt enkelt inte ligger där kvar ute på vattnet, i 
trygghet.

   Det skulle i och för sig kunna förklara varför en 
röd och vit tollare kan locka sig änderna, medan en 
svart labrador som gör samma arbete sällan får någon 
reaktion från fåglarna.

   Avgörande är ändå att det inte tycks finnas någon 
forskning eller någon dokumentation, som bevisar att 
rävar verkligen skulle jaga så här. Ingen har, vad jag 
känner till, filmat rävar som jagar på samma sätt som 
våra tollare.

   Min uppfattning är att människor för hundratals 
år sedan såg att röda och vita hundar i olika situationer 
fick änder att simma närmare, och att man helt enkelt 
ville hitta en förklaring till fåglarnas beteende.

DEN ANDRA SANNINGEN är att tollingen inte fungerar 
varje gång.

   Det är flera förhållanden som behöver vara de 
rätta - det behöver t.ex. vara ett lagom avstånd mellan 
änderna och stranden när hunden och jägaren smyger 
ner och börjar tollingen. Vinden och vindriktningen 
kan påverka änderna och avgöra om de kan lockas 
närmare, och det behöver vara ett lagom antal änder 
som ligger ute på vattnet (en ensam and eller några 
stycken änder är mycket svårare att locka, än en grupp 
på kanske tio eller tjugo fåglar).

   Och framförallt behöver hunden vara tränad för att 
göra ett tollingarbete som gör änderna intresserade och 
lockar dem in mot stranden och gömslet.

   SKA HUNDEN PÅ en tollingjakt lyckas locka in 
en flock levande änder inom skotthåll, så behöver 
tollingarbetet vara TYST (ett ljud från jägaren eller 
hunden kan få änderna att lyfta), 

   det behöver vara FOKUSERAT (så att hunden 
fortsätter att arbeta och locka, oavsett om flocken av 
änder snattrar och kvackar eller är oroliga och luftar 
vingarna),

   det behöver vara självständigt (så att hunden gör 
sitt arbete på egen hand, utan att jägaren hela tiden 
behöver ha koll på sin hund och istället kan fokusera på 
änderna),

   det behöver vara ENERGIFULLT (hunden kan på 
jakten behöva ha uthålligheten för att arbeta kanske 
upp emot 15 minuter för att locka in änderna, där den 
växlar mellan att tolla längs vattnet och att lugnt och 

tyst vänta bakom nätet),
   och det behöver vara SNABBT och gärna 

LEKFULLT (de snabba och oväntade rörelserna är 
lättare att uppfatta för viltet, medan de långsamma 
och monotona rörelserna kanske inte ens uppfattas av 
änderna).

 

”TYST, FOKUSERAT, SJÄLV-

STÄNDIGT, ENERGIFULLT, 

SNABBT OCH LEKFULLT …”

DE EGENSKAPER OCH det arbete som behövs för en 
lyckad tollingjakt där änderna lockas in, är samma 
egenskaper som jag som domare vill se hos din hund på 
jaktprovet.

DET SKA VARA TYST. Helst helt utan ljud från hunden 
och från dig som förare. Om du behöver kommuni-
cera eller styra din hund med rösten, gör det med så 
tyst som det går. Eller försök att styra din hund med 
handtecken eller med kroppsspråket. Om hunden t.ex. 
inte riktigt vill komma tillbaka till dig vid nätet, gör en 
lekinvit med hela kroppen (precis som din hund gör 
när den vill få till lek med en annan hund) eller locka 
med en extra leksak eller boll … istället för att höja 
rösten eller ta till visselpipan. Det händer då och då att 
en startande på ett prov blir irriterad på sin hund och 
reflexmässigt, utan att tänka efter, tar till sin visselpipa. 
(Göm undan pipan, innan du börjar ansmygningen!). 
En jägare, som på jakten glömmer sig och tar till vis-
selpipan har förmodligen inte så många änder kvar på 
vattnet efteråt.

DET SKA VARA FOKUSERAT. Hunden ska ha sitt 
fokus på samarbetet med dig, på föremålet som den 
ska hämta, på själva tollingen; oavsett vad som hän-
der runt om. På jakten behöver hunden fortsätta att 
gång på gång hämta tollingföremålet, eller att kunna 
ligga tyst och lugnt bakom nätet, oavsett vad änderna 
gör. På provet behöver hunden ha sitt fokus på själva 
tollingarbetet, och inte på allt annat som finnas runt 
omkring (som domaren eller skytten eller kastaren el-
ler publiken) eller på dofter i terrängen. En hund som 
någon gång emellanåt stannar upp och snabbt scannar 
av omgivningen, och sedan fortsätter arbeta, behåller ju 
fokuset på tollingen - medan hunden som stannar upp 
varje gång, låser på saker i omgivningen, eller avbryter 

TOLLING TOLLING

Fortsättning
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arbetet för att lukta på fläckar eller göra sina behov, har 
inte det fokus som jag vill se på provet.

DET SKA VARA SJÄLVSTÄNDIGT. Hunden ska helst 
göra så mycket som möjligt av tollingarbetet på egen 
hand, utan att du behöver styra och påminna den om 
vad den ska göra. Det optimala för jägaren är om hen 
kan ha blicken ut mot änderna och vattnet, kan kasta 
iväg tollingföremålet utan att titta, hålla ute handen, 
och så lägger hunden tollingföremålet där igen efter 
några sekunder. Som förare och startande på tolling-
prov behöver du givetvis träna tolling i olika situatio-
ner och på olika platser - och sträva efter att tollingen 
när ni tränar blir självständig och säker.

DET SKA VARA ENERGIFULLT, och hunden ska ha 
uthålligheten för ett längre arbete. Om vi skulle ha lika 
långa tollingarbeten på ett prov, som det ibland kan 
bli på en jakt … skulle det bli betydligt längre prov för 
varje hund och färre hundar som skulle kunna starta på 
provet. Tollingarbeten blir visserligen längre i de högre 
klasserna. I Nybörjarklass är det runt 10 tollingar och 
en kortare passivitet, medan det i Elitklass bör det vara 
25 tollingar och två eller tre passiviteter på upp emot en 
minut vardera - oavsett om det är Nkl eller Ekl, är det 
som jag som domare vill se att hunden behåller samma 
fart, fokus och stil genom hela tollingarbetet.

DET SKA VARA SNABBT och gärna också LEKFULLT. 
De snabba rörelserna är enklare att se och väcker än-
dernas intresse snabbare, och hunden som skuttar och 
leker är ännu mera intressant på jakten. Många tollare 
har kvickheten och farten, medan lekfullheten kanske 
inte är lika tydlig i tollingen. Här har du som förare stor 
betydelse - prova i träningen olika tollingföremål eller 
bollar för att se vilken eller vilka som din hund tycker 
är roligast, variera dina kast när du sitter bakom nätet, 
eller finta kast utan att släppa bollen eller åt olika håll.

TOLLINGARBETET GÖR NI tillsammans, du och din 
hund. Tollingen är det som gör din tollare och vår ras 
unik bland alla andra apporterande hundraser. Och 
det är därför som tollingen är avgörande i våra egna 
jaktprov för helhetsintrycket och för den prisnivå som 
du och din hund kan nå. Tollingen sätter ribban i pris-
sättningen.

OCH DET ÄR väl en lika stor anledning att arbeta 
med och träna tolling tillsammans med sin hund, som 
möjligheten att få uppleva magin när ni smygit fram, 
hunden tollar, och änderna kommer närmare och när-
mare …

TOLLING

Ingen försäkring 
är bra nog.
Därför finns nu tjänsten Agria Hundras Extra. Med rådgivning dygnet 
runt, digital hälsokoll, vaccination mot kennelhosta, onlinekurser och 
hjälp med att boka veterinär. Om olyckan ändå är framme så ingår 
givetvis vår bästa försäkring. Skäm bort din hund med Agria Hundras 
Extra på agria.se

A4 printannons hund.indd   1A4 printannons hund.indd   1 2023-04-14   14:482023-04-14   14:48
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Tollingjakt är en fantastiskt jaktform som är helt och hållet på på naturens villkor. 
Allt hänger på hur väl du och din hund tillsammans lyckas överlista de skygga 
fåglarna. En tollingjakt innehåller många olika moment som vart och ett är värt ett 
eget temanummer i Tollaren men den här gången handlar det om själva tollingen.

Tolling 
som 
jaktform

DET ÄR BARA markhäckande and- 
och gåsarter som låter sig lockas av 
den rävlika hunden. De i Sverige 
jaktbara arterna inom den kate-
gorin är gräsand, bläsand, kricka, 
storskrak, vigg och alla gåsarterna. 
Den art jag upplevt som lättast att 
locka är kanadagåsen och den som 
bjuder på flest tollingtillfällen är 
gräsanden. De bästa förutsättning-
arna för tollingjakt är vid lite större 
öppna vattenytor. Vattenvegetation 

får fåglarna att tveka och stanna 
utanför det området. Jag tror att det 
kan bero på att de snabbt vill kunna 
fly och i vegetationen blir de mer 
osäkra.

BÄSTA TIDPUNKTEN FÖR att lyckas 
med tolling är tidig morgon när fåg-
larna är som mest aktiva. Det kan 
fungera även på andra tider men 
mitt på dagen vilar fåglarna och kan 
vara svåra att få igång. På kvällen 

Text: Torbjörn Holmgren 

vaknar de åter till liv och kan bli lite 
mer sugna på att låta sig lockas.

JAG UPPLEVER ATT tollingen fung-
erar bäst tidigt under jaktsäsongen 
även om jag ibland även lyckats sent 
på hösten. På våren fungerar tol-
lingen som allra bäst och min teori 
är därför att instinkten att skydda 
sina häckningsplatser kan avta sent 
på säsongen.

MÅNGA HAR KANSKE upplevt att fåglarna kan 
komma inåt trots att de uppenbarligen borde 
upptäckt dig men när det gäller vilda fåglar är det 
verkligen ett undantag. När man tollar vid jakt 
är det därför viktigt att hålla sig dold och röra 
sig försiktigt utan alltför yviga rörelser då fåglar 
mycket lätt uppfattar en oförsiktig rörelse. Lär dig 
därför att kasta tollingapporten pricksäkert och 
med små rörelser. Spektakulära och färggranna 
tollingföremål väljer jag bort och brukar oftast 
tolla med små repdummiesar i naturnära färg.

DET ÄR INGET magiskt med tollaren som gör att 
de drar till sig fåglarna, utan det är bara fåglarnas 
sätt att reagera när de upptäcker sin största fiende 
- räven. Även andra hundraser kan dra till sig 
änder och gäss men alla beskrivningar från olika 
tidsepoker som jag läst är tydliga. Röda, lekfulla 
och rävlika hundar med en yvig och vippande 
svans är det som fungerar bäst.

JAG HAR TOLLINGJAGAT med alla mina tre 
tollare vilka har haft lite olika tollingförmåga. 
Liv, som var min första, älskade att jaga men att 
hämta tollingföremål var inget för henne. Hon 

TOLLING SOM JAKTFORM TOLLING SOM JAKTFORM 

Fortsättning

Bild: Roxane tollar, foto Mari Nälsén
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luskade helst runt på stranden 
på egen hand och drog till sig 
fåglarna på det viset.

MIN NÄSTA, ROXANE, var helt 
manisk och kunde hämta tolling-
apporter i evighet. Hennes iver 
var också hennes svaghet och 
stadgan hade en hel del övrigt 
att önska. Sista kastet slängde jag 
därför långt inåt land för att inte 
ha henne I närheten när jag sköt.

MIN NUVARANDE TIK Akka 
ligger nånstans mittemellan 
de två tidigare. Hon är väldigt 
jaktintresserad men tollingen är 
inte helt naturlig och intresset för 
de annalkande änderna tar lätt 
överhanden vilket lett till några 
dråpliga situationer när hon 
kastat sig i vattnet för att på egen hand fånga en and. En 
gång började hon jaga en sångsvan, men rollerna blev 
snart de ombytta, och hon blev själv den jagade, innan 
hon fann för gott att återvända till husse och det trygga 
gömslet. För att förhindra dessa påhitt så brukar jag 
numera ha henne fäst i en lång lina och kan ge henne 
en signal när hon glömmer sin uppgift. En metod som 
använts en hel del i Kanada under upplärning av unga 
hundar och jag har förhoppningar om att Akka i framti-
den ska bli mer pålitlig i det här avseendet.

HUNDAR LÄR SIG lätt, inte minst sånt de inte borde, 
och de inser snabbt i vilket syfte man är ute. Att tolla in 
fåglar vid jakt är en annorlunda utmaning för hunden 
än att tolla vid tollingjaktproven, speciellt om den varit 
med tidigare och vet vad som kommer att hända. Att 
lekfullt springa och hämta tollingapporter när fåglarna 
kommer inåt och husse sitter skjutklar bakom gömslet 
är inte lätt.

VARFÖR ÄR DET då så viktigt att hunden klarar av en 
fokuserad tolling även när det hettar till? Det funger ju 
med att bara låta hunden befinna sig på stranden? 

MED EN TOLLARE som helt fokuserad klarar av att lek-
fullt tolla men ändå är helt under din kontroll kommer 
tillfällena till ett lyckat avslut att bli fler. Den lekfulla 
hunden har en större dragningskraft på fåglarna och 
med dina tollingkast kommer du att kunna styra hur 
änderna simmar framför dig och därmed skapa ett bra 
skottläge.

SOM VID ALL jakt är vapenhantering och säkerhets-
tänkande viktigt även vid tollingjakt. Var metodisk och 

Foto: Leif Sørensen 

tänk på att ha vapnet snabbt tillgängligt och säkrat. Jag 
brukar ta fram alla tollingapporter, ev. koppel och till 
sist ladda bössan och lägga den i knät innan jag sätter 
igång att tolla. Är det möjligt låter jag Akka tolla åt vän-
ster då jag är vänsterskytt och bösspipan därmed pekar 
åt höger. Säkerheten för din hund är också en viktig 
anledning till att hunden ska kunna tolla under full 
kontroll. En hund som springer runt på egen hand löper 
större risk att bli vådaskjuten och har man problem 
med stadgan på sin hund så kommer den inte bli bättre 
om man skjuter innan hunden är under kontroll.

HUR MAN SKA tolla för att trigga fåglarna på bästa sätt 
är svårt att säga generellt då det kan variera väldigt 
mycket. Ibland reagerar de så fort man visar hunden 
medan man en annan gång verkligen får jobba för att få 
in dem, och då kanske bara en eller ett par av fåglarna i 
en flock.

VAR UPPMÄRKSAM PÅ hur fåglarna beter sig. Sträcker 
de på sina halsar och fokusera på hunden brukar det 
inte stå på innan de börjar simma mot dig. Om de stan-
nar upp och blir lite tveksamma kan det hjälpa att hålla 
hunden dold i gömslet en stund. Då verkar det som 
de börjar undra vart räven tog vägen och simmar lite 
närmre för att ta reda på det.

HUR LÅNGT UT fåglarna kan ligga för att tollingen ska 
lyckas är också svårt att säga generellt. Gräsänderna 
brukar gå att locka in från åtminstone 150 m men 
längre än så kan bli svårare. Kanadagäss har jag lyckats 
locka in från 300 m och skrakar från nästan samma 
avstånd.

SOM TOLLINGJÄGARE BLIR du också snart varse att 
det inte alltid fungerar med tolling. Precis som vid 
andra jaktformer får man vänja sig att emellanåt åka 
hem tomhänt. Vad det beror på när det inte fungerar 
finns det nog många förklaringar till men i grunden 
tror jag att fåglarna måsta känna sig trygga och att det 
inte får finnas några andra orosmoment än den tollande 
hunden. Det kan t.ex. bero på att de upptäckt jägaren, 
en fiskare i närheten, en simmande mink, en havsörn 
som svävar fram på himlen eller en massa annat.

NÄR JAG VAR med som funktionär på mitt första 
tollingjaktprov blev jag direkt nyfiken på om tolling 
fungerade i verkligheten men jag upptäckte att många 
jag frågade inte hade nån praktisk erfarenhet av det. 
Många deltar i tollingjaktprov men få utövar det 
praktiskt och pratar hellre linjetag och markeringar än 
tolling. Synd tycker jag även om jag upplever att vi nu 
är några fler som utövar det i praktiken.

TOLLAREN ÄR EN jakthund och tollingjaktproven är 
viktiga men det måste även finnas en koppling till den 
praktiska jakten och de krav den ställer.

TOLLARNA ÄR EN hundras med en unik spetskompe-
tens som vi ska vara rädda om.

KEEP ON TOLLING

TOLLING SOM JAKTFORM TOLLING SOM JAKTFORM 
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Lagkampen 2023 i Dalarna

I ÅR FICK vi , Tollare i Dalarna, 
anordna Lagkampen. Lite tråkigt 
tyckte vi först att bara fem lag an-
mälde sig, men så fel vi hade för det 
blev så bra. Vi hittade bra marker att 
vara på i anslutning till campingen 
på fina Sollerön.

Dagen startade vid Siljans strand 
och började med en förartävling för 
att få fram en startordning. 

Sen samlades alla lag vid rutan 
för dirigering.

Efter lunch blev det förartävling 
igen och det var en Rallylydnads-
bana där både förare och hund fick 
utföra diverse övningar.

Sen samlades alla lag vid rutan 
för markeringar.

På kvällen hade vi gemensam 
middag och den sista förartävlingen 
som gav många skratt och djurläten.

Dag två var det stora lagsöket 
som avslutades med en bonustäv-
ling som våra domare överraskade 
oss alla med.

Stämningen var på topp från 
början till slut.

Vi vill tacka alla lag som kom och 
våra glada finurliga domare Niklas 
och Marica och funktionärerna som 
kom och hjälpte till så att allt flöt på 
utan problem.

Vi ses i Halland nästa år.

// Masjävlar

LAGKAMPEN

VI SKYLLER PÅ Lasse… - Hal-
landstollarna

En helg på vackra Sollerön, 
underbara människor och roliga 
tävlingar. I vårt lag ingick rutinera-
de lagkampare men även en grön-
göling i sammanhanget. Lagledaren 
styrde med hela handen och MEN 
var ett av de starkaste orden i över-
tygelsen om att hennes ord var lag. 
Att trotsa hennes ord innebar alltid 
en skräckblandad förtjusning och 
när vi i samlad trupp kom med vår 
nyfunna sjuktaxi (läs skottkärra) 
visste vi inte om vi skulle mötas av 
ilska eller skratt. Som tur var togs 
vår vänliga gest emot på rätt sätt 
och vi fick köra våra skadade lag-
ledare hem till campingen efter av-
slutade tävlingar. Som Lasse brukar 

RESULTATET AV ÅRETS LAGKAMP BLEV

1. Vi skyller på Lasse – Hallandstollarna 
2. Värmlandstollarna
3. Hjälmartollarna 
4. Masjävlar – Tollare i Dalarna
5. Göteborgstollarna  

Vinnare av förartävlingarna blev:  
     Vi skyller på Lasse -Hallandstollarna

säga ”Med vänner som er behövs 
inga ovänner.” Citatet genomsyrade 
hela helgens upplevelse och skrat-
ten avlöste varandra. 

Veteranerna såg en stor vinst i 
att alla lag kunde titta på varandra 
under tävlingarna. Dels för att det 
var roligt att se hur de olika eki-
pagen presterade, dels för att hela 
tiden kunna ha koll på hur poängen 
såg ut. 

Förartävlingarna hade stor varia-
tion och alla tog dessa på största 
allvar. Vissa var bättre på att imitera 
djur än andra och varje gång lätena 
startade brast alla ut i skratt. 

Årets domarpar hade ett helt 
gryt med rävar bakom varje öra och 
valde att skapa en sista tävling med 
en egen twist som kunde förändrat 

slutresultatet helt. Som tur var tog 
Zappa hem snoppen och 69 po-
äng i tävlingen och Hallandstol-
larna tog hem vinsten! (Ja, ni 
tänkte rätt. Kopplingen mellan 
poäng och föremål är det samma 
som summan av 5+1.)

Vi tackar Masjävlarna för en 
fantastiskt rolig helg!

LAGKAMPEN

VI I VÄRMLANDSTOLLARNA tyckte 
årets upplaga av lagkampen var ka-
non, allt från boendet, Campingen, 
upplägget, middagen, förartävling-
ar, samvaron,

 ja t o m vädret lyckades ni pricka 
in.
69:an

Vi gick ut som första lag i söket 
då vi låg sist och när alla lag var 
klara så meddelade tävlingsledning-
en att det fanns chans på ytterligare 
69 poäng för varje lag vars hund 
klarade att hämta en ”dummy” som 
låg längst ut i sökrutan. Vira fick 
förtroendet och det var tur att det 
inte gällde stilpoäng men in kom 
den, snoppen!

Vi ser framemot lagkampen 2024 
i Halland

Värmlandstollarna
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Vi fick den stora äran att vara do-
mare på årets lagkamp som gick av 
stapeln på Sollerön utanför Mora. 

Då det inte var så många lag 
anmälda så la vi om rutorna så att 
alla lag kunde titta på varandra.  
Förmiddagen bestod av dirigering. 
Den svåra var på relativt långt 
avstånd där hunden skulle stoppas 
och skickas antingen åt höger eller 
vänster. 

Efter lunch hade vi en förartäv-
ling med hund. En udda variant av 
Rallylydnad. 

På eftermiddagen var det marke-
ringar. Olika avstånd och dubbel-
markering på den svåra. 

Vid kvällens middag hade vi 
domare anordnat en förartävling 
som även var hemlig för arrangö-
rerna. Alla lag fick en lapp som det 
stod att de skulle utföra ett specifikt 
utvalt djurljud (som stod på lappen) 
under middagen. Till kaffet fick alla 
lag reda på att de skulle skriva upp 
vilka djur de hört under kvällen. 

Dagen efter blev det final i 
sökrutan. Sökrutan var lång och 
längst ut uppe på en kulle låg det 
en bonusdummy, vi hade även en 
bonusdummy på ena kanten vid 
skogsbrynet. Då inga lag fick in 
bonusen längst upp när alla lag var 
klara, så kom Niklas på den bril-
janta idén att låta varje lagledare 
komma och höra om de ville vara 
med och gambla på den dummyn 
längst bort. De fick 5min på sig att 
försöka få ut en hund att plocka in 
den dummyn och för det skulle de 
få 69p. Alla ledare nappade själv-
klart på detta då det skulle kunna 
röra runt poängställningen. 

Zappa var den första hunden att 
komma in med ”snoppen” som han 
även fick behålla som pris.

Det var längesen vi har haft så 
roligt och vi vill tacka alla lag och 
Masjävlar för en helt underbar och 
rolig helg !! 

Hälsningar 
Niklas och Marica 

LAGUPPSTÄLLNING 

Göteborgstollarna
Frida Talcoth med Westcoast tollers 
Twix "Loke" 
Ann Magnusson med Westcoast tol-
lers Diana "Disa" 
Melinda Storberg med Wildbird 
Valkyria "Zoona" 
Liselotte Rosenqvist med Vildan-
dens Najad af Drömlo ”Daphne” 

LAGKAMPEN

Hjälmartollarna
Gunilla Åhs med Bluenosers Gast 
Valentine, ”Gast” 
Jan-Erik Larsson med Chroje Ivriga 
Iuno på Bluenose ”Juno” 
Åse Linderskjöld med Arbetsviljans 
Nyckelpiga ”Esta” 
Jan Pettersson med Amazing Toller 
Pepper Minstix 
Reserv.Lena Pettersson Skugge med 
Arbetsviljans Rosling Nalla”

Tollare i Dalarna Lagnamn: Masjäv-
lar
Lovisa Jons med Boxbliss Grekiska 
Gallimatias ”Mattis” 
Susanna Vikner med Westcoast Tol-
lers Cayuga ”Trissie” 
Cecilia Målare med Segerlyckans 
Royal Gossip ”Hera” 
Marie Lars med Red Ocean’s Wa-
kanda de Simsåån ”Yippie ” 
Reserv Åsa Liss med Tollartrollets 
Dreamgirl ”Deena” 

LAGKAMPEN

Värmlandstollarna
Lagledare: Bengt Andrésen 
Vice lagledare: Sten-Åke Berg

Nina Karlsson med Chroje Oslag-
bara Chandon ”Ozzy”
Katarina Larsson med Chroje Lis-
tiga Leona ”Leona”
Brita Gehöör med Swinging Tails 
Norma Ecostrike ”Vira”
Kerstin Kvarnlöf med Fågelsjöns 
Labyrint ”Cava”

Hallandstollarna  Lagnamn: Vi skyl-
ler på Lasse
Lagledare: Gunliz Bengtsson 

Maygreth Åkesson med Barklyck-
ans Ingefära ”Ginger” 
Camilla Stråhle med Barklyckans 
Kanel ”Skrutt”
Jonas Gustafsson med Springer 
Nova’s Mellie of tuffno ”Mellie” 
Lasse Bengtsson med Digby Tollers 
Direct Hit ”Zappa” 

Tollare i Västerbotten 

Lördagen den 15/7 träffades 
vi i Västerbotten för att testa 
på tollingjaktprov. Vi hade 
stor spridning på deltagare 
från Umeå, Skellefteå och 
Vilhelmina.
Susanne Stjernfeldt började 
med att gå igenom hur ett 
tollingjaktprov går till. Vi 
hjälpte varandra med att 
vara funktionärer.

AKTIVITETSGRUPPERNA HAR PENNAN 
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I vintras genomfördes en stor medlemsenkät inom hela 
SSRK-organisationen. Den skickades till alla medlemmar 
via den mail man har registrerad i sitt medlemskap, så 
att vi också kan följa upp den egna verksamheten. 

SYFTET MED ENKÄTEN var att ta reda på varför man 
är medlem, vilket värde man vill ha ut och hur man 
upplever sitt medlemskap. Vi har en hel del medlem-
mar som är aktiva eller mycket aktiva med sina hundar, 
startar på prov och tävlingar etc, men vi har också en 
stor andel medlemmar som inte är så aktiva eller inte 
alls aktiva, men som är medlem i klubben för att följa 
utvecklingen av Tollare etc. 

HELA ENKÄTEN GAV nästa 5.000 svar, vilket är en bra 
svarsfrekvens enligt bolaget som utförde den. Enkäten 
kunde sedan delas upp och vi kunde få en rapport som 
enbart består av svar från medlemmar i Tollarklubben. 
För Tollarklubben fick vi in 420 svar, vilket motsvarar 
ca 1/3 av de svenska medlemmarna (den skickades en-
dast till svenska medlemmar). En svårighet har varit att 
en del uppfattat enkäten som att man svarar på SSRK 
och inte Tollarklubben vilket var avsikten, men det har 
vi tagit med i våra tankar när vi går igenom resultatet, 
och det skiljer inte så mycket om vi jämför dessa 420 
svar med alla 5.000.

NÅ, VAD KUNDE VI DÅ DRA FÖR SLUTSATSER AV 
ENKÄTEN?

VÅRA MEDLEMMAR ÄR trogna, 64% har varit medlem 
i mer än 5 år och hela 42% i mer än 10 år. 31% anger att 
de varit medlem i 1-5 år, vilket visar att många fortsät-
ter vara medlem efter ett år med valpmedlemskap. 
Antalet som varit medlem mindre än 1 år är 5%.

AV DE SVARANDE är 80% kvinnor. Tittar vi på ålder så 
har vi en övervägande majoritet som är 41 år och äldre 
– 73%, medan endast 5% är 25 år och yngre. 

MÅNGA ANGER ATT de blivit medlem genom ett gåvo-
medlemskap eller genom en rekommendation från sin 
uppfödare.

EN STOR ANDEL av de svarande är aktiva inom jakt-
prov (54%) , träning (49%), viltspår (44%) och utställning 
(54%). 17% anger att de inte deltar i något aktivitet.  

DET SOM ÄR viktigt för våra medlemmar är att vi som 
klubb verkar för friska, funktionsdugliga och sunda 
hundar och att vi utvärderar aveln, vilket är glädjande 

Medlemsenkät
eftersom det är rasklubbens viktigaste uppdrag. Man 
tycker det är viktigt att det arrangeras prov, träningar, 
och utställningar. Många tycker det är viktigt med 
social samvaro och kunna träffa och umgås med andra 
Tollarägare. Man tycker det är viktigt att kunna hålla 
sig uppdaterad om rasen samt ta del av information via 
Tollaren, hemsida och sociala medier. Det stämmer väl 
med hur vi uppfattar dels vårt uppdrag enligt stadgar-
na men också hur vi bedriver verksamheten. 

MEN, DET FINNS några områden där vi konstatera att 
vi kan bli bättre inom och som är viktiga för oss att ta 
tag i. 

 PÅ FRÅGORNA OM man känner sig inkluderad och att 
man känner sig väl mottagen i organisationen är ande-
len med negativa svar fler. Detta ser liknande ut för hela 
SSRK-organisationen och om vi kopplar ihop det med 
åldersfördelningen, dvs många äldre medlemmar som 
varit medlem väldigt länge och en liten andel unga – 
ger det en larmsignal. 

PÅ EN FUNKTIONÄRSTRÄFF inom SSRK (med styrel-
semedlemmar från avdelningar och rasklubbar) i april 
genomfördes en workshop om resultatet av enkäten. 
Just frågorna kring att känna sig inkluderad och väl 
mottagen fick upp ögonen för många som var på plats. 
I workshopen kunde det också bekräftas att de yngre 
känner att det svårt att komma in. Oftast handlar det 
om unga tjejer som kan tycka att det är svårt att få 
respekt från de äldre och rutinerade. Om vi ska få alla 
nya medlemmar liksom yngre att vilja fortsätta vara en 
del och bygga framtidens Tollarverksamhet måste vi bli 
mycket bättre på att ta hand om alla dessa.

VI MÅSTE BLI ännu bättre på att välkomna nya Tollarä-
gare.

NATURLIGTVIS KAN OCH ska vi alla bli ännu bättre på 
att ta emot alla nya tollarägare, alla nya medlemmar – 
oavsett ålder eller kön. Men, vi måste vara ännu dukti-
gare på att välkomna och hjälpa de yngre tillrätta så att 
de känner sig som en del av klubben och verksamheten. 
Vi alla har alltid en stor möjlighet att hjälpa nya ägare 
som tagit modet till sig att åka iväg en aktivitetsgrupp-
sträning, Tollarspecial, kurs eller liknande.  

ATT VÄLKOMNA ALLA är naturligtvis enkelt att säga, 
men det ska ske i praktiken också. När vi ser att det 
kommer någon man inte känner igen på en träning, ett 
prov, en kurs, en utställning eller på Specialen – kan vi 

alltid gå fram och hälsa, skapa kontakt. Att säga hej är 
alltid ett väldigt enkelt sätt att skapa ett första välkom-
nande. Vi är nog ganska duktiga på detta, men vi kan 
göra så mycket mer. Alla kan hjälpa till.

VÅRA AKTIVITETSGRUPPER ÄR jätteviktiga i vår 
verksamhet. Det är där en ny tollarägare kan få till-
gång till klubbens verksamhet, och det är där vi kan 
hjälpa de nya tillrätta och inspirera till träning av olika 

slag. Aktivitetsgruppernas huvudverksamhet är inte i 
första hand att träna erfarna hundar eller elithundar, 
det är just att ta emot och inspirera nya Tollarägare och 
tillsammans hjälpa varandra fram till att starta på prov, 
utställning och tävling. 

FÖR ALLA OSS är det att tänka på att den nyblivne 
Tollarägaren kanske är en kommande Tollarmästare, 
viltspårschampion eller SM-vinnare i rallylydnad. 

Tack till uppfödare som 
gett sina valpköpare 
medlemskap i 
Tollarklubben

Blazing Fowlers
Bizzness
Fågelsjöns
Marielundsbäckens
Jag Jillar
Rödtottarnas
Björktäppans kennel
Drivkraftens kennel
Lyckotassens kennel
Flottatjärns kennel  
Segerlyckans kennel

Text: Mats Viker
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Läsarbild: Svaneholms Slott. Foto: Albin Zetterberg

Läsarbild: Hund SE VCH RLD N RLD F Chroje Nertorps Nappe 
(Nore). Taget under öppenklass, hanar. Människa Victoria 
Eriksson (Hunden placerar sig som 5a) Foto: Daniel Eriksson.

Läsarbild: Hund Chroje Qanon Qrut (Qrut). Tagen under 
juniorklass, hanar. Människa Susanne Johansson (Kennel 
Chroje). Foto Daniel Eriksson 

Tollarspecialen 2023

Bild: WT Elit 

Bild: WT Öppen 

Bild: WT Nybörjare 



22  |  Tollaren 3-2023 Tollaren 3-2023  |  23

				  

Fortsättning

Under Tollarspecialen, torsdagen den 3 augusti 2023, 
arrangerade Tollarklubben sin allra första nose work täv-
ling på Börringe bygdegård. Det var som vanligt i Skåne 
ett högt tryck på de 25 åtråvärda platserna och vid an-
mälningstiden utgång hade vi fått in 110 anmälningar.

EFTERSOM TOLLARKLUBBEN VAR arrangör fick dock 
de som anmält sig till tävlingen med Tollarklubbens 
medlemskap förtur till tävlingen. 
   Efter lite strykningar kom till slut 15 tollare till start.

VÄDERRAPPORTERNA HADE LOVAT mycket regn, 
vilket oroade oss, varför vi bestämde oss för att ekipa-
gen skulle göra alla fyra söken i rad för de skulle slippa 
att ta in och ut blöta hundar ur bilarna. Vädergudarna 
hade dock andra planer och dagen bjöd istället på ett 
(för hundarna) något för varmt och soligt väder.

NÄR SÖKOMRÅDEN VAR iordningsställda, och min 
egen hund fått agera white dog (dvs. en hund utom 
tävlan som genomför samtliga sök för att domaren 
ska kunna kontrollera doftspridningen samtidigt som 
ekipaget utom tävlan vallar av sökområdena) var det 
dags att ta emot de förväntansfulla deltagarna. Det var 
ett härligt gäng glada, men nervösa förare som vi fick 
träffa. Det var dessutom första gången som flera av 
ekipagen tävlade.

DAGENS FÖRSTA SÖK var fordonsöket som bestod av 
ett hästsläp och en personbil där ekipagen hade 2 minu-
ter på sig att hitta gömman. Därefter följde ett ganska 
så stort utomhussök där maxtiden var 2,5 minuter. 
Dessa två sök visade sig vara de svåraste söken där 
ungefär hälften av ekipagen fann gömmorna. En del 
av hundarna hade märkbart svårt med miljön, framför 

Nose work-tävlingen
 
Nose work är en form av specialsök, där hun-
den ska söka efter 1-2 droppar hydrolat som 
droppats på en möbeltass eller tops i fyra olika 
sökområden.

I klass 1 är måldoften eukalyptus och det finns 
endast en gömma per sökområde. Gömman är 
okänd för förarna. Varje sökområde tilldelas en 
maxtid som ekipaget har på sig att hitta den för 
föraren okända gömman.

I nose work krävs inte en inlärd markering utan 
det är tillräckligt att föraren kan läsa sin hund. 
När föraren anser att hunden hittat gömman 
säger föraren markerat och får då reda på om 
det är rätt eller fel. I klass 1 ska hunden alltid 
kunna komma hela vägen fram till gömman, 
varför det enligt tävlingsreglerna anses vara en 
felmarkering om föraren säger markerat trots 
att hunden inte är hela vägen framme vid käl-
lan.

Innan man börjar tävla måste man göra ett doft-
prov som säkerställer att hunden kan måldoften 
och att föraren kan läsa sin hund. Därefter är 
det dags att börja tävla. Man kan antingen tävla 
i TSM (Tävling Samtliga Moment) där det ingår 
ett behållarsök, ett fordonsök, ett utomhussök 
och ett inomhussök eller i TEM (Tävling En-
skilda Moment) där man istället gör fyra sök av 
samma sort, exempelvis fyra behållarsök.

NOSE WORK

allt med ljuden från bilarna på väg E65 som låg alldeles 
intill bygdegården. Förarna gjorde dock sitt bästa för att 
stötta och peppa sina fina hundar.

EFTER UTOMHUSSÖKET VAR det dags för inomhus-
söket och behållarsöket som låg bredvid varandra inuti 
den vackra bygdegården. Söktiderna här var 2,5 minut 
respektive 1,5 minut. Dessa söken blev verkligen en 
revansch för många ekipage.

VID DAGENS SLUT kunde det konstateras att två tollare 
(Susanne Hultman & Tezzla, Bluenosers Fishing For 
Fame och Maria Glaadh & Stella, Hjärter Dams Joyride) 
lyckades med den stora bedriften att hitta alla gömmor 
och knipa hem det där efterlängtade diplomet. Som 
funktionärer hade vi under dagen även förmånen att få 
se flera fina, systematiska sök med självständiga hundar 
som tog sig an sökområdena på ett genomtänkt och 
strukturerat sätt.

JAG VILL SAMTIDIGT passa på att tacka alla tävlanden 
för den glada och trevliga stämning som ni skapade på 
tävlingen och ett särskilt tack till funktionärerna Eva, 
Jessica och Maria (som kunde ställa upp med kort var-
sel) för deras ovärderliga hjälp samt övriga funktionärer 
på Tollarspecialen som sett till att tävlingen blev av och 
löpt på under dagen.

NÄSTA ÅR HOPPAS vi på ännu fler tollare som anmäler 
sig till denna fantastiska hundsport :) 

Pernilla Hansson, Ansvarig för nose worken på årets 
Tollarspecial

LÄSARBILD: NW1 RLD N Vildandens Echo af 
Molteli ”Peggy” tränar och tävlar i Nosework.  Foto 
Marta Roslaniec

NOSE WORK
TOLLARSPECIALEN 2023

Det krävs att man hittar gömman i samt-
liga sökområden och har högst tre fel för att 
få diplom. När man fått tre diplom får man 
en titel och har rätt att flytta upp till nästa 
klass som innebär ökade svårighetsgrader.

https://www.sponsorhuset.se/novascotiaducktollingre-
triverklubben/tips-till-foreningen/banners-media/

SPONSORER

Text: Pernilla Hansson
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Årets Tollarmästare 
Text: Håkan Linde 

Fick frågan om jag kunde få ihop några rader om Ipas 
resa till Tollarmästare. Den glömmer jag aldrig, för det är 
en resa som gått både upp och ner det senaste året.

IPA ÄR EN valp efter vår andra hund, Tesla (Inlicios Dusk 
and Dawn född 2015). Tesla är en fantastiskt arbetsvillig 
hund som gått fint på tollingproven med juniortollar-
mästare 2017 och tollingjaktchampion 2021 därför ville 
vi verkligen ha en valp efter Tesla och Ipa som likt Tesla 
född hos Johanna Jernegren i Trondheim 2019 har levt 
upp till alla våra förväntningar. Ipa svarade otroligt bra 
på grundträningen som är så viktigt när det gäller all 
träning, men särskilt jaktträning. Den som slarvar med 
grundträningen får ofta betala priset i de högre klas-
serna. 

UNDER 2021 RADADE Ipa upp bra resultat, efter fyra 
starter hade Ipa två Excellent i Nybörjarklass och två 
Excellent i Öppenklass. Plötsligt var min lilla Ipa en 
elithund. Våren 2022 gick även den bra med Excellent i 
första elitstarten. Allt gick enligt planerna, Efter den ti-
den började Ipa visa tecken på att hon inte ville vara med 
längre och ville inte jobba som vanligt i apporterings 
arbetet och visade ingen vilja. Många frågor surrade i hu-
vudet, vad kan det vara? Jag kontaktade både veterinärer 
och erfarna hundvänner.

EFTERSOM IPAS OVILJA började visa sig efter ett löp, 
så trodde vi att hon var 
skendräktig. Något som 
enligt många kunde vara 
i flera månader. Men ef-
ter 2022 års Tollarspecial 
i Ånnaboda fick det vara 
nog Domaren valde att 
bryta provet och vi var 
helt överens att det inte 
var någon ide att fortsät-
ta, Ipa var helt slut efter 
bara några apporter och 
hon mådde inte bra.

ha roligt tillsammans igen. 
    Nu ville vi prova om vi 
skulle klara av ett elitprov 
men eftersom vi i Sverige 
har uppehåll I provverk-
samheten under 16 maj till 
15 juli i södra Sverige valde 
vi att åka över till Danmark 
och startade jaktprov en 
helg. Det blev inget pris den 
fösta dagen, men jag kände 
att det höll på att lossna. 
Dagen efter fick vi ett Good 
och det var mer värt för 
mig än tio Excellent. Vi 
var äntligen tillbaka där 
vi var innan sjukdomen. 
Nu kunde vi se fram emot 
specialen och förbereda oss 
inför den.

SPECIALEN ETT GIVET semestermål varje år, den mis-
sar vi inte och arbetsgivaren är välinformerad i god 
tid. Inget får gå fel när det gäller Tollarspecialen.  
   Det här året var vi på plats i god tid. Jag och min 
sambo Jeanette ville ha möjlighet att ta det lite lugnt i 
några dagar innan tävlingarna drog i gång. För sedan 
vill vi ju vara med och hinna se och träffa så många 
som möjligt av våra tollarvänner, som dyker upp från 
olika delar runt om i Europa. Något jag verkligen 
uppskattar med oss tollarägare är att var man än 
kommer ifrån, så försöker man hjälpa varandra att nå 
så bra resultat som möjligt, oavsett vilken disciplin. 

FÖR MIG ÄR det förstås jakten som är mitt största 
intresse och därför spenderas mycket tid i jaktrutorna 
under specialen, som både tävlande och funktionär. 
Ett arrangemang av denna storlek behöver massvis av 
funktionärer och det är viktigt att vi hjälps åt för att 
tävlingarna ska fungera så smidigt som möjligt 

INFÖR ÅRETS START var det fokus på Ipa och Elit-
klassen för min del. Jag hade även tänkt starta Tesla i 
rallylydnad, men på grund av krock med mitt funk-
tionärsuppdrag så gick inte det. Man måste förstå 
att man inte kan vara med på allt. Det blev att fråga 
min dotter Louise som bor i Malmö. Det blev premiär 
som hundförare och debut i rallylydnad, något hon 
tidigare aldrig hört talas om. Det gick över förväntan 
och dom fick ihop 82 poäng i Nybörjarklass.Härligt, 
det kan nog bli en tollare där i framtiden. 
     Under torsdagen fick jag chansen att kika på hur 
det gick för mina medtävlande, eftersom jag själv 
skulle starta först på fredag morgon. Jag fick se ett 
mycket tufft och intressant upplagt prov! 

INFÖR VARJE START har jag en plan för hur vi ska 
försöka utföra provet, men precis lika vanligt är det 

att planen ändras när första skottet skjuts och fågeln kas-
tas i luften. Det är viktigt att läsa av hunden och om det 
krävs - snabbt fatta nya beslut.  
    Som tur var gick det hela vägen och Ipa skötte sig bra 
genom hela provet. Jag kände mig nöjd med vår presta-
tion, oavsett vilket pris det skulle bli. Väl på prisutdelning 
kom ett Excellent och fin kritik från domaren. Det är jag 
otroligt stolt över med tanke på den utmaningen som 
provet gav oss. 
     Sen är det där med utställning som vi inte är lika trä-
nade på som jakten. Jag är inte den som springer vänster-
varv allt för ofta, men det är kul att gå runt och mingla 
med alla under utställningen. I år hade vi tyvärr lite otur 
med vädret, regnet underlättade inte minglandet.  

VÄL I FINALEN var jag helt säker på att vi inte skulle nå 
ända fram och det kom verkligen som en överraskning 
när vi fick höra att Ipa tagit hem mästartiteln. Jag blev 
stolt som tupp och detta ska jag leva på tills vi ses i södra 
dalarna 2024! 

JAG VILL PASSA på att tacka alla som är med och arrang-
erar Tollarspecialen och de markägare som gör det möjligt 
för oss alla att uppleva Tollarspecialen!  
     Jag får inte heller glömma att tacka min sambo Jeanette 
som står ut med mycket! Hon ställer alltid upp när jag 
behöver hjälp med träningen.  Hon får knalla över myrar 
och annat med vatten upp till knäna, medans hon muttrar 
”dina jäkla ideer”. Men bra blir det.

ÄNNU BÄTTRE BLEV det när Ipa i skrivande stund kla-
rade det praktiska tollingprovet och kan kalla sig Tolling-
jaktchampion. 

Tack till alla som hjälpt till på vägen.
PS. glöm inte anmäla er som funktionär till nästa special.

VI UTESLUT SKENDRÄKTIGHET, besökte diverse 
fysioterapeuter och läste på. Allt eftersom började vi 
misstänka att det var Hypoteros som låg bakom Ipas 
symtom. 

EFTER PROVTAGNING VISADE det sig att det var som 
vi trodde, Ipa hade mycket dåliga värden. 

HON HADE GJORT ett fantastiskt arbete för mig så 
långt som hon orkade, men kroppen ville inte. Själv-
klart fick jag dåligt samvete över att jag inte upptäckt 
symtomen tidigare, utan fastnade i att skylla på sken-
dräktigheten som erbjöd en enkel och ofarlig förklaring. 
Så här i efterhand är det lätt att vara efterklok, ingen 
annan av våra tikar har gått ner sig så här.  
     Efter diagnos och påbörjad medicinering tog det 
ungefär 10 dagar, hade jag helt plötsligt en valp i huset. 
Hon svarade otroligt bra på medicinen och det var fan-
tastiskt att ha tillbaka min levnadsglada hund igen!  
    Det tog dock hårt på mig att diagnosen innebär avels-
förbud och att vi därför inte kan och ta en valp efter Ipa 
som planerat. Men jag hade trots allt fått tillbaka min 
pigga hund igen och vi kunde tillsammans fortsätta 
träna och tävla med dispens, vilket kändes väldigt bra. 
Efter att veterinär gett klartecken skiftade fokus till 
att börja bygga upp Ipa igen efter all dålig träning som 
vi haft under den här perioden. När det var som värst 
började jag tvivla på mitt träningsupplägg och testade 

därför en massa olika 
lösningar för att få upp 
farten och lusten igen, 
men det blev så fel.

NU NÄR IPA visade 
sitt rätta jag vände vi 
tillbaka i vår träning 
och började om med 
grundträningen. Hon 
svarade bra på den och 
jag började känna att vi 
kan komma tillbaka och 

TOLLARSPECIALEN 2023
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Workingtest ur en  
funktionärs ögon

Årets workingtest på specialen gick i ett vackert område fullt av bok- och ekträd 
intill en stor sjö. Med en hund i elitklass, sex i öppenklassen och femtiotvå an-
mälda hundar i nybörjarklassen så blev det en heldag i skogen. Workingtest (WT) 
som tävlingsform härstammar från Storbritannien, och kom från början till som 
ett sätt att hålla igång hundarna när det inte var jaktsäsong. På ett WT använder 
man dummies och hundarna prövas på fem stationer. Det kan röra sig om mar-
keringar, dirigeringar, linjetag och närsök. Varje station har ”sin” domare som 
bedömer hundens prestation utifrån en skala på 20 poäng. 

För er som är sugna att starta på ett workingtest så 
kan proven som arrangeras på specialen var ett bra 
mål att träna för. Det som kan vara bra att veta är att 
specialens workingtest inte helt och hållet följer de of-
ficiella reglerna för workingtest som SSRK använder. 
Utan på specialen är bedömningen snällare och rutorna 
har ett lite enklare upplägg. På de fem rutor som fanns 
i år anpassades svårigheten utifrån vilken klass man 
vara anmäld till. För enkelheten skull kommer det nu 
redovisas för nybörjarklassens rutor. Vanligtvis är det 
skott på alla rutor men nybörjarklassen hade bara skott 
på två av fem. 

Ruta ett dömdes av Jan-Erik Larsson och bestod av ett 
kortare fotgående följt av två enkel markeringar uppe 
på en kulle i skogen. Ruta två hade Odd Arne Grødem 
hand om och där var det ett långt fotgående vid en äng 
som avslutades med en dirigering mot en blind dirige-
ring (en dummy som ej var synlig) . 
På ruta tre hade Maygreth Åkesson planerat för ett 
längre fotgående följt av två enkel markeringar. Ruta 
fyra dömdes av Stefan Ahlebrand och var en uppdelad 
ruta med en klurigare när-dirigering som sedan avslu-
tades med en markering med skott i en nedförsbacke.  
Den sista rutan, ruta fem, dömdes av Martina Svensson 
och var en enkel markering på vatten med skott.  

Alla dessa rutor kräver varsin domare, de har en super-
viktig roll, men funktionärerna, som agerar kastare och 
skytt, spelar en minst lika viktig del. Som funktionär 

hjälper man till och tar ansvar för att göra en tävling 
till en trevlig och positiv upplevelse för alla. Utan 
funktionärer blir det ingen tävling. Att vara funktio-
när är en mycket bra förberedelse för om man själv ska 
börja tävla då man lär sig mycket om hur det går till på 
tävling. Det krävs ingen direkt tidigare erfarenhet, det 
finns uppgifter för alla och alla behövs.

Som funktionär ser man många ekipage, alla med 
olika svårigheter och utmaningar. När man är funktio-
när får man se allt på nära håll. Man får höra domarens 
bedömningar och kommentarer, samt så får man se hur 
olika hundar löser olika uppgifter. Man får tips och nya 
idéer på hur man kan förändra träningen för sig själv 
när man kommer hem. Jag vill verkligen slå ett slag för 
att erbjuda sin hjälp och engagera sig genom att vara 
funktionär, man gör större nytta än vad man tror!

Jag startade på specialens workingtest förra året, helt 
ovetandes om vad det skulle väcka för intresse i mig. 
Jag tränade väldigt lite inför detta, inte alls så mycket 
som jag verkligen skulle behövt för att få något resultat 
att skryta om. Men där och då växte det ett intresse i 
mig som sedan dess vuxit sig så stor att jag spenderar 
all min lediga tid med att träna med min hund.

I år bestämde jag mig för att satsa på tollingjakten och 
la ner mycket tid för att kunna starta där. Men när jag 
tog det beslutet och skickade in anmälan, skickade jag 
också en anmälan att delta som funktionär. Vi som 

lever med hundar och som tränar och tävlar med dem, 
förstår hur nervöst det kan vara att stå vid ett prov eller 
tävling. Vi vet hur mycket de tävlande har tränat och 
förberett sig. Vi kan förstå de förväntningar de har och 
hur nervöst det kan vara när allt detta sätts på prov. 
Som funktionär i år såg jag allt det, men jag såg också 
vilken glädje förarna hade med sina hundar. Glädjen 
i att göra något tillsammans och lyckas med mål som 
man satt upp. Lyckan när man får svar på om träningen 
gett resultat och om man är på rätt spår. Lyckan i att 
lyckas när det gäller. 

Jag har vuxit upp med meningar som: ”-Ser du den 
gärdsgården? Där skulle man skickat dem på ett linje-
tag”. Allt det kändes som ett helt annat språk för mig 
för några år sedan, det var nästan omöjligt för mig att 
förstå att det skulle kunna vara så roligt och fängslande. 
Många människor skulle aldrig kunna förstå vad det är 
för skillnad mellan en markering och ett linjetag, för att 
inte tala om hur man tränar in det. Men allt detta för-
ändrades när jag skaffade mig min egna tollare. Först då 
kunde jag förstå alltihop. Nu förstår jag hur underbar 

känslan är när samspelet byggs upp mellan hund och 
förare och hur det med träning växer sig starkare. Om 
någon skulle berättat för mig för några år sedan att jag 
skulle spendera otaliga timmar i skogen bärandes på 
dummies och ankor, göra kvack-ljud och vissla i en vis-
selpipa så skulle jag aldrig trott dem. Men just nu skulle 
jag inte vilja göra något annat. Så därför skulle jag vilja 
säga tack. Tack till alla ni som väckte detta intresse för 
mig och min tollare förra året, domare och funktionä-
rer. Tack till er för att ni engagerade er för andra. 

Jag vill också säga tack till alla deltagare på årets 
workingtests för en trevlig provdag! Jag hoppas att årets 
domare och funktionärer lyckades väcka en glädje och 
iver i er att fortsätta på den resa ni gör tillsammans 
med er hund. Jag hoppas vi ses nästa år! 

LÄSARBILD: Speedapportering foto Jacqueline Rüdiger

WORKINGTEST
TOLLARSPECIALEN 2023

Text: Maria Therese Svensson 
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Jag fick en fråga om jag kunde berätta lite om min upplevelse av årets Tollarspecial och det gör jag såklart gärna. Först 
tänkte jag kort beskriva min lilla kompanjon som kallas för Lennon. I stamtavlan heter han Hjärterdams Let it be och 
han är född i oktober 2021. Lennon är en energisk, glad och arbetsvillig kille. Dessutom är han orädd, social och balan-
serad, vilket är tur för mig då jag verkligen uppskattar dessa egenskaper.  

I våras bestämde jag mig för att starta tollingjaktprov på Tollarspecialen och vi började träna mer målmedvetet. Vi 
tränade minst 1-2 ggr/veckan och oftast tillsammans med träningskompisarna. Då blev det lite mer ”ordentlig” trä-
ning med vilt på olika platser. Flera gånger gjorde vi provlika upplägg för att vara så förberedda som möjligt. Där-
emellan tränade jag korta pass på promenaderna.

Ur årets 
juniortollarmästare’s  

synvinkel.

Det är så roligt att träna Lennon för han vill verkligen göra sitt bästa och verkar tycka att trä-
ningen är lika kul som jag. 
Äntligen kom dagen då vi skulle åka till Skåne och årets special. En av årets höjdpunkter om ni 
frågar mig.  Vi kom ner sent på onsdagskvällen, på torsdagen var jag funktionär i elitrutan och 
på fredagen startade jag och Singo workingtest.  Vilket var bra för då hann jag inte bli så nervös 
innan lördagen då vi skulle starta. Jag såg verkligen fram emot det och hoppades att vi skulle 
ha samma känsla som på träning. Samtidigt vet jag att vad som helst kan hända, speciellt med 
unga oerfarna hundar. Detta skulle dessutom bli vår debut tillsammans i jaktrutan.

Text: Nina Gröndahl Foto Mikaela Gröndahl

Så blev det lördag och det var 
dags för oss att få starta. Efter-
som vår start var precis innan 
lunch så försökte jag tänka 
ut hur jag bäst skulle värma 
upp. Jag lät honom jobba lite 
på morgonen och sen fick han 
vila lite i bilen innan jag tog ut 
honom för att vänta på vår tur. 
På vägen ner mot rutan fick 
han gå i vattnet några gånger 
och sedan gick vi lite jaktfot 
och försökte få en lugn känsla 
innan start. Jag var konstigt 
nog inte särskilt nervös utan 
mest förväntansfull.
När vi började vår ansmyg-
ning kände jag direkt att jag 
hade Lennon med mig och 
den känslan var kvar under hela provet. Vi sam-
arbetade lika bra som på träning och jag tror att 
Lennon hade lika kul som jag vilket belönades 
med ett excellent! Det innebar att vi skulle få vara 
med att tävla om juniormästartiteln på söndagens 
utställning, vilket jag såklart hade hoppats på.
Söndagen började tidigt, Lennon ställdes först 
ut i unghundsklass där han blev bästa hane. 
Sedan blev han BIM – unghund och fjärde bästa 
hanhund.  På slutet av dagen skulle juniortollar-
mästare och tollarmästare utses.  Lennon sprang 
i ringen tillsammans med 5 andra juniorer och 

sedan följde en spänd väntan på resultatet. Men det var det 
värt för Lennon vann och blev juniortollarmästare! Trots att 
regnet vid det laget fullkomligt öste ner kändes det ändå 
som att solen sken och jag kunde inte vara gladare.  
Nu fortsätter träningen mot öppenklass med målet att så 
småningom försöka nå elitklass även om det allra vikti-
gaste är att vi ska fortsätta ha kul tillsammans!

TOLLARSPECIALEN 2023
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BILDGALLERI MED 
VINNARNA!
Resultat Specialen 2023

TOLLARSPECIALEN 2023

Tollarmästare 2023 
Inlicios Soul Music ”Ipa” och Håkan Linde  

foto Mats Sjögren

Juniortollarmästare 2023  
Hjärter Dams Let It Be ”Lennon” och Nina Gröndahl 

 BEST IN SHOW och Bästa hane 
Tollarbos Malliga Otto ägare Amelia Axelsson 

Foto Mats Sjögren

BIM BIM & Bästa tik  
Arbetsviljans Hallongrotta, ägare Anna Fredriksson  

Foto Mats Sjögren

Årets viltspårstollare
Riverbreeze Buzzy Baloo,  
ägare Jan-Inge Glenberg  

Foto Tuula Lindros

BIS Championklass 
Tollarbos Malliga Otto 
ägare Amelia Axelsson 

Foto Mats Sjögren

BIM Championklass 
Blazing Fowler’s My Oh My, 

ägare Birgitta Svedin 
Foto Mats Sjögren

Läs alla resultat från 

Tollarspecialen 2023 på 

https://specialen.tollarklubben.se/

resultat-2023/

BIS = Best in show
BIR = Bästa hund i rasen
BIM = Bäst i motsatt kön

BIS Valp 2 
Marielundsbäckens Pumpkin, 

ägare Maria Guldstrand 
Foto Mats Sjögren

BIM Valp 2 
Marielundsbäckens Trick or Treat,  

ägare Linnea La Fleur Kirchner  
Foto Mats Sjögren

BIS Junior  
Burning Red’s El Capone, 

ägare Amelia Axelsson 
Foto Mats Sjögren

BIM Junior 
Blazing Fowler’s Biz Kitt,  

ägare Mikael Rosquist  
Foto Mats Sjögren
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BIS Unghund  
Marielundsbäckens Denim, 
ägare Ewa Waldau Granat 

Foto Mats Sjögren

BIM Unghund  
Hjärter Dams Let It Be, 
ägare Nina Gröndahl 

Foto Mats Sjögren 

BIS Öppen klass  
Alba Nuadh Gwenny’s Working Secret, 
ägare Jennifer van der Zijden & Lieuwe 
Douma, Nederländerna Foto Mats S. 

BIM Öppen klass  
River Fox Orange Peak of Näjax,

ägare Jessica Zander

TOLLARSPECIALEN 2023

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2023 på 
https://specialen.
tollarklubben.se/
resultat-2023/

BIS = Best in show
BIR = Bästa hund i rasen
BIM = Bäst i motsatt kön

BIS Jaktklass  
Agrosofens Al Fresco, 

ägare Anna Gillisdotter 
Foto Mats Sjögren

BIM Jaktklass 
Amazing Tollers Moonshine Of Arli, 

ägare Therese Gardeheim  
Foto Mats Sjögren 

BIS Veteran  
Arbetsviljans Hallongrotta, 

ägare Anna Fredriksson 
Foto Mats Sjögren

BIM Veteran  
Suncatcher’s Hop Into My Heart,  

ägare Jennifer van der Zijden, 
Nederländerna Foto Mats Sjögren 

BIS Diskvalificerande fel  
Hut’s Mr Higgins, ägare Henrietta 

Hellström, Finland 
Foto Mats Sjögren 

BIM Diskvalificerande fel  
Blazing Fowlers Vs Sunnan 

ägare Jennie Pettersson  
foto Mats Sjögren

BIM Senior 
Absolut First Rasmus Garonera, 

ägare Iris Jorda, Schweiz 
Foto Mats Sjögren

BIS Senior 
Caribbean Rumba Of Red Glory, 

ägare Linda de Jong, Nederländerna 
Foto Mats Sjögren

Fler resultat på  
nästa uppslag!
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Vinnare 
uppfödargrupp 
Tollarbos kennel  
Foto Mats Sjögren

Vinnare Avelklass 
Agrosofens Al Fresco 
med 4 avkommor 
Foto Mats Sjögren

Barn med hund  
 

Barn med hund  
 

TOLLARSPECIALEN 2023

AgHD 1 Segerlyckans Ivrige Izar ”Iver” 
Agility  
Hoppklass 3  
22/1 - 3:e plats, fem fel, SM-pinne  
14/5 - 1:a plats, noll fel, SM-pinne, 
CERT 
Agilityklass 3  
11/2 - 2:a plats, noll fel, SM-pinne 
11/2 - 1:a plats, fem fel, SM-pinne  
29/4 - 2:a plats, noll fel, SM-pinne  
29/4 - 1:a plats, noll fel, SM-pinne, 
CERT 
Ägare: Linda Thulin, Vara Uppfödare: 
Linda Rogberg, Segerlyckans kennel 

NV-22 NVV-19-22 NORDV-19 
NORDVV-19 C.I.E NORD FI UCH 
Runforfun`s Absolute Cute “Kaja” N 
SE DK RLCH N DK LCH N VCH RLD F 
RLD A RLD M RLIII LPIII
Nr 3 i Retrievercupen, beste tollar og 
beste veteran 2022
Årets rallylydigheitshund i Hamar og 
Omegn hundeklubb 2022
Klubbmester rallylydigheit på tvers 
av klassane i Hamar og Omegn 
Hundeklubb 2022
Nr. 2 rallylydigheit elite 28.01.23 med 
200 poeng og slått på tid av vinnaren i 
klassen med 1 sek.
Eigar Perly Berge 
Oppdrettar Margareta Åhs

FD1 LD Startklass RLDN RLDF RLDA 
River Flames Solar Storm of Apsu 
”Sol”
Tjänst:
Godkänt lämplighets test för 
assistanshund
 
Rallylydnad: 
RLDN, RLDF, RLDA 
 
Lydnad: 
LD Startklass 
 
Freestyle:  
FD1  
 
Heelwork to music: 
Klass 1: 2 kvalificerade resultat 
 
Uppfödare och ägare: Moa Rosén 

C.I.E NORD FI SE UCH NV-15 
KBHJV-15 SEJV-15 Redmound`s Life 
Is To Run For Fun «Lima» N SE RLCH 
RLIII RLD N&F&A&M N DK LCH LP1 
LP2 LP3(DK) TJB(DK)
Retrievermester i FCI3 2022 
Nr. 5 i Retrievercupen 2022 
Rallylydigheit: 
28.01.23 Hadeland - 1. pr. i elite (200 
p) og 1. plass i klassen. 
22.04.23 Vestnes – 1 pr. i elite (191 p) 
og 2. plass i klassen. 
23.04.23 Vestnes – 1. pr i elite (199 p) 
og 1. plass i klassen. 
 
Utstilling: 
2. beste tispe, BIR veteran og SE UCH 
12.11.22 Åstorp 
4.beste tispe, veteran cacib 18.02.23 Bø 
BIR, veteran cacib 08.04.23 Malmø
Eigar Perly Berge 
Oppdrettar Annette Stentsøe

TOLLARE PÅ HUGGET 
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J, SE UCH, NO UCH, FI UCH, SE 
VCH, LD STARTKLASS, LD 1, RLD N, 
RLD F Tollarbos Malliga Otto ”Otto” 
 
Utställning 2022-12-10 Älvsjö, 
Excellent, 2.chkk, CK
2023-03-09 Crufts, Birmingham - 
England. Placerad trea (third prize) i 
open class och kvalificerad till Crufts 
2024.
Ägare: Amelia Axelsson och Joel 
Thomsson Uppfödare: Louise 
Runnemark och Henrik Jensen, 
Melhus, Norge

SE JV-22 Burning Red’s El Capone 
”Helmer”

Utställning: 2022-12-10 Älvsjö, 
Excellent, 1.junkk, CK, 3.bhkl, Cert, 
BIR-junior, Svensk Juniorvinnare 2022
2023-03-09 Crufts, Birmingham - 
England. Placerad fyra (reserve) i junior 
class. 
Ägare: Amelia Axelsson och Joel 
Thomsson Uppfödare: Ninni Uusitalo

J NORD V-23 SE U(u)CH DK CH(u) 
NO UCH LD STARTKLASS RLD N RLD 
F Pathseekers My Soulmate Viddjá

15/4-23 BIS Jakt - SSRK NAT, Forshaga
7/7-23 Norsk Utställningschampion - 
NKK INT, Sandefjord
8/7-23 Nordisk Vinnare 2023 - NKK 
NORD, Sandefjord
 
Foto & ägare: Angela Olsson

NW1 RLD N Vildandens Echo af 
Molteli ”Peggy”
Nosework 220313 NW1 TEM 
Behållare 100p Diplom 3:a 
totalvinnare+3:a i ett moment
221203 NW1 TEM Behållare 100p 
Diplom 2:a totalvinnare+1:a och 2:a i 
två av momenten
230219 NW1 TEM Behållare 100p 
Diplom 4:a totalvinnare+1:a i ett 
moment
Rallylydnad 3 kvalificerade resultat N 
KL 
Utställning 230408 Malmö INT   
Ökl Excellent CK 2:a kkl
Ägare: Eva Mårtensson Malmö 
Uppfödare: Anette Björgell 

CHCh CHShowCh J AH FD1 HTM1 
Blazing Fowler’s Holy Moly 
November 2022  
Schweizisk skönhetschampion
November 2021 
Schweizisk utställningschampion 
Uppfödare Marie Kinder Nilsson

SE VCH  SE RALLYCH  SE U(u)CH  LD 
startklass Working Beauty´s Optimistic 
Outlook ”Hilda”
Utställning 
7/5 2023 Skara CK, CERT, NORDIC 
CERT, Championat, BIM, BIS VETERAN
Ägare: Inger Frej Uppfödare: Anki 
Broberg

HAR DU EN TOLLARE PÅ HUGGET? 
Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till tollaren@tollarklubben.se.  
Döp mejlet ”Tollare på hugget”. Max 20 rader.

TOLLARE PÅ HUGGET 

AGHD1 Tollartassens Telma 
 
Utställning  
2022-05-29 Bjuv, Nat. SSRK Södra 
Excellent i UKL, 1:a i UKK 

Agility 
Hoppklass 1 
2022-06-19: 1:a med pinne & 3:a 
2022-10-02: 2:a 
2022-10-08: 3:a  
2022-10-22: 3:a  
2022-12-04: 1:a med pinne, 2:a & 3:a 
2023-04-10: 1:a med pinne 
2023-02-22: 1:a med pinne 
2023-04-22: 1:a med pinne samt titel 
AGHD1
Agilityklass 1  
2022-10-09: 1:a med pinne 
2022-11-06: 2:a, 3:a & 4:a  
2022-12-03: 2:a, 3:a x2 & 4:a  
2023-04-10: 1:a med pinne  
2023-04-22: 1:a med pinne 
Hoppklass2 
2023-05-14: 2:a & 3:a 
2023-05-21: 1:a med pinne 
2023-06-04: 1:a med pinne 
2023-06-24: 3:a
Agilityklass 2 
2023-05-13: 3:a
Ägare: Jessica Palm, Helsingborg 
Uppfödare: Maria Carlsson, 
Tollartassens Kennel

J RLD N RLD F RLD A SE VCH 
Bizzness Asterix ”Asterix” 

Utställning 
Leksand 18/6 Excellent CK 1a jaktklass 
2a bästa hane med CERT & Reserv-
Nordic 
Norrköping 19/8 Excellent CK 1a 
jaktklass 2a bästa hane med reserv 
CERT & reserv NORDIC 
Rallylydnad  
Avanceradklass - 86p, 80p, 88p, 87p, 
84p, 99p  Titel RLD A
Tollingjaktprov 
Öppenklass Ockelbo 29/7 – Good 
Öppenklass Umeå 26/8 – Good  
Öppenklass Umeå 27/8 – Good 
Viltspår 
Inofficiellt Elitspår  
4a på SM-uttagning i Dalarna  
Ägare: Karin Hammar  
Uppfödare: Eva Back 

J AGDI AGD II AGDHI FDI FDII HtMI 
LD STARTKLASS Blazing Fowler’s Win 
Jackpot ”Zeven” 

Tollingjaktprov
Ökl Good
WT Nkl 1:a pris. Uppflyttad till Ökl 
Lydnad 
LD startklass 1:a pris i klass 1. 
Uppflyttad till klass 2  
 
Agility 
AGD 1 & 2, AGHD 1 Uppflyttad och 
tävlar i klass 3 i både agility och hopp
 
Freestyle & HtM 
FD1 & FD2 1 Cert i Freestyle klass 3 
HTM1. Uppflyttad till HtM klass 2
Utställning Ökl Excellent
Ägare: Linda Sunesson  
Uppfödare: Marie Kinder Nilsson 

Gunzeal’s Beyond Kaus ” MILO ”
Viltspår
SE VCH 20221030 
GK anlagsklass 
3x1 Ökl
Ägare : Sanna Een Uppfödare  
Anna Tengström, Gunzeal’s kennel

TOLLARE PÅ HUGGET 
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Här hittar du din 
aktivitetsgrupp! 	
S Ö D R A  G Ö T A L A N D
SYDVÄSTTOLLARNA
Ellinor Forsström, ellinor.forsstrom@gmail.com, 073-077 08 11
Linda Sigurdsson, linda.sigurdson@gmail.com, 0704-927298
Erica Sepec, erika_sepec@hotmail.com, 0733-620110
Eva Mårtensson, eva8martensson@gmail.com, 0721-679789
facebook: Sydvästollarna

SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com	
facebook: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

V Ä S T R A  G Ö T A L A N D
TOLLARE I VÄST
Therese Gardeheim, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26, a.ahlebrand@telia.com 
Mejl: tiv@tollareivast.se, facebook: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se

GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Frida Talcoth, anna.frida.johan@gmail.com 
Elin Gilborne, elin.gilborne@gmail.com
facebook: Göteborgstollarna, hemsida: www.goteborgstollarna.se

HALLANDSTOLLARNA NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebook: Hallandstollarna

HALLANDSTOLLARNA SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com  070 – 394 53 25 
Maygreth Åkesson, 076 – 894 43 84

SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebook: Sjuhäradstollarna

SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebook: Skaraborgstollarna

Ö S T R A  G Ö T A L A N D
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA
Thomas Johansson, thomas@tollarviken.se  070-671 84 12 
Marianne Ahlgren, marianne@tollarviken.se 070-037 16 48
facebook: Tollare Öland/Östra Småland

TJUSTTOLLARNA
Åsa Liss, asa.lisd@ outlook.com, 072-206 62 24 
facebook: Tjusttollarna 

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se, 070-639 67 68
facebook: Tollare nordvästra Småland

ÖSTGÖTATOLLARNA
Karin Tosteberg, karin.tosteberg@gmail.com
Anders Tosteberg, anders.tosteberg@gmail.com
facebook: Östgötatollarna

V Ä S T R A  S V E A L A N D
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, britagehoor@gmail.com
facebook: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp

TOLLARE I VÄSTMANLAND
Vakant
facebook: Tollare i Västmanland

HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@gmail.com, 0706 – 34 58 49
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Mikael Gustavsson
Ingrid Larsson, 070-643 70 38
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se, 073 – 050 56 20
facebook: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

Ö S T R A  S V E A L A N D
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com

SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
Lena Elander, lena@jlesab.se, 0709-67 02 49 
facebook: Sörmlandstollarna

STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebook: Tollare Stockholms Södra

TÄLJEKRINGLAN
Vakant

TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebook: Tollare i Norra Stockholm

UPPSALA 
Lene Lykke-Olesen, Emma Forsman & Moa Rosén, 
uppsalatollarna@gmail.com 
facebook: Uppsala Tollarna  
instagram: UppsalaTollarna 

S Ö D R A  N O R R L A N D
SÖDRA DALARNA
Karin Hammar, k.hammar@hotmail.com
facebook: Tollare i Dalarna

NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Susanna Vikner, susanna.vikner@hotmail.com, 070-310 10 02
facebook: Tollare i Dalarna

GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com, 0705 – 64 18 97
Lena Fjellstedt
Torbjörn och Inger Holmgren
Karin och Mats Svensson
facebook: Gästriketollarna

SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebook: Tollare i Sundsvall med omnejd

M E L L E R S T A  N O R R L A N D
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT
Vakant

Z-TOLLARNA
Amanda Vikner, amanda.pathseekers@outlook.com, 073-080 17 19
Elin Mandorff, elin.mandorff@hotmail.com, 072-553 88 48
Kalle Englund, kalle.englund.ke@gmail.com, 076-829 90 05
Ida Odén Uhrenius, idaou@icloud.com, 070-866 91 39 
facebook: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

N O R R A  N O R R L A N D
TOLLARE I NORR
Vakant
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com

TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebook: Tollare i Västerbotten

MEDDELA OSS! 
Vill du starta en ny grupp eller bli aktivitetsansvarig tillsammans 
med några andra I en befintlig grupp. Glöm Inte att kontakta 
tollarklubbens aktivitetsansvariga Monika Levisson. 
Monika Levisson, Aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
 
Har ni bytt kontaktperson, ändrat telefonnummer, startat en ny 
aktivitetsgrupp, startat Facebook-grupper – glöm inte meddela 
Tollaren! Skicka ändringar till tollaren@tollarklubben.se. Märk mejlet 
“Kontaktinformation Xxxxx“ (gruppens namn).

G Ö T A L A N D

S V E A L A N D

N O R R L A N D
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska Kennelklubbens) 
medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare valpkö-
parmedlemskap i Tollarklubben för sina valpköpare i 
ett formulär som går direkt till SKK:s medlemsavdel-
ning.  Betalningsuppgifter och referens får ni direkt 
på dataskärmen när anmälan slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress anmäler du 
adressändringen till SKKs medlemsavdelning, telefon och mejl enligt ovan.

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 

Tollarklubbens styrelse 2023

Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@tollarklubben.se

Vice ordförande & 
Sponsoransvarig  
Mikael Knös 
viceordforande@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Malin Kånåhols   
jaktansvarig@tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig 
Monika Levisson   
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

Uppfödaransvarig 
Romy Jonsson

Ansvarig Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialenansvarig@tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
Adjungerad Eva Back 
exterioransvarig@tollarklubben.se 
 
Kassör 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson,Lis Sparre 

Valberedning 
Lars Annergård, sammankallande 
Anna Gustafsson 
Maria Glaadh 
valberedning@tollarklubben.se 

Kontaktperson Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben.​se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Mottagare av  
utställningskritiker 
Eva Back, adjungerad, 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- och 
viltspårskritiker 
Malin Kånåhols  
jaktansvarig@tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo,  
070-388 85 07 
Ingrid Larsson,  
070-643 70 38, larsson@
bluenosers.se 
Catarina Söderlind, 08-732 90 00, 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens 
hemsida 
Elin Kossmann 
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen 
Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se


